
2025 年 3 ⽉ 3 ⽇ 
協⼒会社の皆様へ  
 

あおみ建設株式会社 
 

弊社⼯事における 

建設現場施⼯管理サービス「Buildee」の導⼊に関して 

 
拝啓 早春の候 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。また平素から弊社⼯事へのご⾼

配、ご尽⼒に厚く御礼申し上げます。 
 さて、弊社では「働き⽅改⾰」の実現に向けて、弊社⼯事において建設現場施⼯管理 web サービス
「Buildee(ビルディー)」を導⼊いたします。 
 つきましては、弊社の⼯事にご協⼒いただいている企業の皆様へ、下記についてご案内いたしますの
で、ご協⼒及び関係する⽅への周知をお願い申し上げます。 

敬具 
 
利⽤システム 
名 称：Buildee（ビルディー）[提供会社：株式会社リバスタ] 
利⽤サービス：Buildee 調整会議/Buildee 労務安全/Buildee ⼊退場管理 
サービス内容：作業間調整会議業務の⼊⼒・管理を⾏うサービス 
       労務安全書類の作成・提出・保管を電⼦的に⾏うサービス 
       作業員の就業履歴を管理し建設キャリアアップシステム（CCUS）に蓄積できるサービス 
利 ⽤ 料 ⾦：無料 
 
適⽤⼯事・適⽤時期 
 2025 年 4 ⽉以降、弊社が指定する⼯事から順次適⽤します。 
 
依頼事項 

Buildee は招待制サービスとなっており、弊社社員からの招待にて皆様はサービスの活⽤が開始でき
ますが、初回の利⽤開始前に作業員情報の登録等の初期設定が必要となります。 

下記記載の添付資料にて操作に関する案内を記載しておりますので、各⾃ご確認ください。 
 
添付資料 

Buildee 協⼒会社向け初期マニュアル（AOMI-Buildee_Partner-company_Manual.pdf） 
 
問合せ先 

あおみ建設株式会社 DX 推進部（2025 年 4 ⽉設置予定） TEL：03-5209-7763 
以上 


